МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
28.03.2022 № 598

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-1762608

	Об оказании гостиничных услуг
в Студенческом городке СПбПУ

В целях рационального использования нежилых помещений Студенческого городка СПбПУ и сборно-разборных быстровозводимых модульных конструкций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.04.2022 в структуре Студенческого городка СПбПУ следующие структурные подразделения:

- гостиница «Константа»;

- хостел «Матрица»;

- хостел «Модуль».

2. Организовать в нежилых помещениях №№ 111, 112, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 212, 213, 214, 221, 222, 223, 224, 225, 226, расположенных по адресу: г. Санкт-Петербург, Лесной пр., д. 67, к. 2, гостиницу «Константа».

3. Организовать в помещениях учебного корпуса № 5, расположенных по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 11, к. 1, закрепленных за Студенческим городком СПбПУ, хостел «Матрица».

4. Организовать в помещениях сборно-разборных быстровозводимых модульных конструкций для временного размещения, расположенных по адресу: г. Санкт-Петербург, Гжатская ул., д. 27, хостел «Модуль».

5. Приступить к оказанию гостиничных услуг в гостинице «Константа» и хостеле «Матрица» с 01.04.2022; в хостеле «Модуль» с 01.05.2022.

6. Установить порядок предоставления мест и установить базовый размер платы за проживание в гостинице «Константа», хостелах «Матрица» и «Модуль» в соответствии с Приложением №1.

7. Установить размеры скидок при расчётах стоимости проживания в гостинице «Константа», хостелах «Матрица» и «Модуль» в соответствии с Положением о предоставлении скидок при оплате проживания в гостинице «Константа», хостеле «Матрица» и хостеле «Модуль» (Приложение №2).

8.  Директору Департамента экономики и финансов Виноградовой Е.Б. с 01.04.2022:

8.1. Внести соответствующие изменения в структуру ФГАОУ ВО «СПбПУ».

8.2. Отражать на едином лицевом счете № 411201001 фактическое поступление денежных средств, полученных от оказания гостиничных услуг и затраты.

9. Контроль исполнения приказа возложить на директора Студенческого городка СПбПУ Шнейдера А.А.
	Ректор
	А.И. Рудской

Приложение № 1

к приказу от 28.03.2022 №598
Порядок предоставления мест в гостинце «Константа», хостеле    «Матрица» и хостеле «Модуль»

1. Расчетный час - 12:00 (+1 час на выезд без дополнительной оплаты).

2. Плата за выселение после расчетного часа:

- с 13:00 часов до 24:00 часов - 50% от стоимости проживания в сутки;

- с 00:00 часов - 100% от стоимости проживания в сутки.

3. При заселении с 00:00 до установленного расчетного часа (ранний заезд) при последующем проживании плата за период от времени заселения до установленного расчетного часа взимается в размере половины стоимости суток. Ранний заезд возможен при наличии свободных номеров, готовых к заселению

4. При проживании не более суток (24 часа) плата взимается за сутки, независимо от расчетного часа.

Базовый размер платы за проживание в гостинице «Константа», хостеле «Матрица» и хостеле «Модуль»:
	Гостиница, хостел
	Условия проживания
	Размер платы (рублей в сутки)

	Гостиница «Константа»
	1-местное проживание в квартире-студии
	                1 500,00

	место в 2-местной квартире-студии
	                1 000,00

	1-местное проживание в 1-комн. квартире (32 кв. м)
	                2 200,00

	1-местное проживание в 1-комн. квартире (40 кв. м)
	                2 400,00

	дополнительное место в 1-комн. квартире
	                  400,00

	1-местное проживание в 2-комн. квартире
	                2 800,00

	дополнительное место в 2-комн. квартире
	                  400,00

	Хостел «Матрица»
	1-местное проживание в комнате
	                 800,00

	место в 2,3,4-местной комнате
	                 500,00

	Хостел «Модуль»
	1-местное проживание в комнате
	                  1000,00

	место в 2 - местной комнате
	                  600,00

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
 приказом ФГАОУ ВО «СПбПУ»

 от 28.03.2022 №598
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ПЕТРА ВЕЛИКОГО»

[image: image2.png]NONINTEX

Canir-TerepGyprekuii
NOAWTEXHUUECKMiA YHVBEpCHTeT
Metpa Beankoro

Положение
о предоставлении скидок
 при оплате проживания в гостинице «КОНСТАНТА»,                           ХОСТЕЛЕ «МАТРИЦА» и ХОСТЕЛЕ «МОДУЛЬ»

Санкт-Петербург

2022 г.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о предоставлении скидок при оплате проживания в гостинице «Константа», хостеле «Матрица» и хостеле «Модуль» регулирует порядок предоставления скидок.

1.2. Скидки устанавливаются относительно базового размера платы за проживание в гостинице «Константа», хостелах «Матрица» и «Модуль» с целью создания наиболее благоприятных условий для развития учебной, научной и иной деятельности, предусмотренной уставом федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (далее – Университет).

1.3. Базовые размеры платы за проживание в гостинице «Константа», хостелах «Матрица» и «Модуль» устанавливаются приказом по Университету в зависимости от условий размещения на основании расчета себестоимости и анализа рыночных цен по идентичным видам услуг (идентичными признаются товары и услуги, имеющие одинаковые характеристики) и рассчитываются за сутки проживания.

2. Скидки при оплате проживания в гостинице «Константа» и хостелах «Матрица» и «Модуль»

2.1. Лица, которым предоставляются скидки:

2.1.1. Отдельные категории обучающихся:

- обучающиеся по заочной форме – на период промежуточной и итоговой аттестации;

- обучающиеся в Университете по программам дополнительного образования и краткосрочным программам обучения;

2.1.2. Лица, не относящиеся к категории обучающихся:

- абитуриенты - на период сдачи вступительных испытаний и оформления документов для поступления в Университет.

- работники Университета, временно размещаемые в гостинице или хостелах.

- гости

2.2. Размеры скидок в зависимости от категории и сроков проживания:

	Категория
	На период от 1                 до 10 суток
	На период с 11 дня по 30 сутки
	На период с 31 дня и все последующие сутки

	Гости
	0%
	30%
	60%

	Работники СПбПУ
	20%
	60%

	Обучающиеся в Университете, абитуриенты
	20%
	60%

	Дети до 7 лет включительно, проживающие с родителями (без использования дополнительного места)
	100%

	[image: image3.wmf]DIRECTUM-15000-1762608

	Проект вносит
	Согласовано

	А.А. Шнейдер (30.03.2022 15:51:38)
	А.А. Филимонов (30.03.2022 15:57:42)

Е.Б. Виноградова (30.03.2022 16:04:30)

В.В. Глухов (30.03.2022 16:49:06)

Н.В. Иванова (30.03.2022 17:09:05)

А.В. Речинский (31.03.2022 09:51:37)

___________________________________
___________________________________

2
2